
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  9          DEL  02/01/2015 

OGGETTO:  ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER IL NOLO DI AUTOVEICOLI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/01/2015 Al 17/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO CHE: - occorre sostituire 28 autoveicoli in nolo Consip, di cui alcuni con scadenza nolo 

ad aprile 2015, che comunque appare opportuno ordinare immediatamente sia in 

considerazione dei tempi  di consegna sia soprattutto  alla luce del fatto che la 

Convenzione Consip attualmente attiva  scadrà il prossimo febbraio e non è dato 

sapere se sarà attiva immediatamente dopo Convenzione analoga;

- occorre  anche  considerare  che,  alla  luce  delle  verifiche  che  sono  in  corso 

sull’utilizzo del parco auto conseguenti all’installazione del sistema “Localizz@”, 

si ritiene possibile una razionalizzazione nell’assegnazione dei veicoli che deve 

condurre  ad  una  riduzione  del  numero  totale  dei  veicoli  in  dotazione, 

proseguendo nel piano di riduzione della spesa correlato alle dotazioni di mezzi; 

tuttavia  questa  riduzione  deve  essere  operata  necessariamente  sui  veicoli  di 

proprietà (ne sono rimasti 35) perché alcuni di essi ormai hanno oltre 15 anni di 

vita  e  dovranno  essere  posti  gradualmente  fuori  esercizio,  con  conseguenti 

economie anche sulle  spese manutentive  (incluse invece per  quanto  riguarda 

Consip  nel  canone);  pertanto  nella  riassegnazione  dei  veicoli  con  nolo  in 

scadenza  si  terrà conto: degli  esiti  degli  accertamenti  sull’utilizzo  dei mezzi  in 

corso, dell’esigenza di potenziare le dotazioni dei servizi territoriali Distrettuali di 

assistenza e anche di precedenti nuove assegnazioni che non possono essere in 

sovrannumero  benché  coperte  da  apposito  finanziamento:  ci  si  riferisce  in 

particolare alla deliberazione n°1190 del 09/10/2014 che tra l’ altro deve essere 

corretta nel dispositivo perché i fondi con cui si è finanziata l’acquisizione sono 

risultati  successivamente  vincolati  all’utilizzo  esclusivo  da parte  dello  Spresal, 

come da nota protocollo 11376 del 27/10/2014;

- che è attiva la convenzione Consip “Autoveicoli  in noleggio 10 bis”,  la quale 

prevede al lotto “1 – Vetture Operative” aggiudicatario Arval Service Lease Italia 

S.p.a.,  diversi  modelli  dei  quali  si  identificano  come rispondenti  al  fabbisogno 

aziendale:  1)  A2,  Fiat  Panda  Easy  1.3  Mjt  16v  75  Cv  Start  &  stop  per  un 

fabbisogno  di  ventisei  veicoli  e  2)   A5,  Panda  4X4  0.9  TwinAir  bz  85  cv 

Start&Stop per un fabbisogno di due autoveicoli;

- che dagli  allegati  1 e 2 al presente provvedimento risultano i costi dei noli  e 

delle opzioni possibili che si sono scelte: Canone base per 48 mesi; 120.000 Km; 



Copertura assicurativa Kasko, incendio e furto senza franchigia per un totale, nel 

quadriennio, di € 433.855,68 Netto Iva 22%; 

-  la  consegna,  è stimata  per  aprile  2015  e coinciderà  con il  momento  in  cui 

saranno restituiti i veicoli attualmente in uso per evitare interruzioni dei servizi (art 

125 comma 10 lettera c del Dlgs 163/2006);

VISTI il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di autorizzare l’adesione alla convenzione Consip “Autoveicoli  in noleggio 10 bis” – lotto 1), 

aggiudicatario Arval Service Lease Italia S.p.a.,  per il nolo di 28 autoveicoli per la durata di 48 

mesi ed un totale di € 433.855,68 Netto Iva 22% la cui spesa graverà come segue:

ANNO UFF. 

AUTORIZZATIVO

MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO IVA INCLUSA

2015 UA2_ACQ 1 0508020107   99.244,48
2016 UA2_ACQ 1 0508020107 132.325,98
2017 UA2_ACQ 1 0508020107 132.325,98
2018 UA2_ACQ 1 0508020107 132.325,98
2019 UA2_ACQ 1 0508020107   33.081,49

- di  incaricare  il  Servizio  proponente  il  presente  provvedimento  degli  ulteriori  incombenti 

procedimentali relativi agli ordini, nonché alle consegne alla luce del piano di riduzione spese e 

delle ulteriori considerazioni citati nelle premesse;

- di  provvedere  alla  liquidazione  delle  fatture  dalla  data  di  attivazione  delle  forniture,  che 

coinciderà con quella di restituzione delle autovetture in uso, previo riscontro della regolarità 

della  fornitura,  con le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa  Aziendale 

avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

- di rettificare in parte la deliberazione 1190 del 09/10/2014 dando atto che i tre veicoli devono 

essere assegnati allo Spresal e non al Servizio Veterinari Area A;

- di comunicare il presente atto all’Area Programmazione, Controllo e Committenza ed al Servizio 

Contabilità e Bilancio;

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.



Il Commissario Straordinario
Dr Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
B. Dejana
Cod. Servizio  370/2014






